"ЯЛ ШОТАН

МАРИСОЛА ИЛЕМ" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

РЕШЕНИЕ № 154
 XXХII cессия                                                       от  20  августа  2013 года
 II созыва

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования « Марисолинское сельское поселение» от 26.12.2012 г. № 127 «Об утверждении Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления Марисолинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 ст. 15,  подпунктом 1 п. 4 ст. 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»  решает:

1. Внести дополнения в решение Собрания депутатов муниципального образования « Марисолинское сельское поселение» от 26.12.2012 г. № 127 «Об утверждении Соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления Марисолинского сельского поселения:
-п.1 решения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) по оценке готовности сельского поселения к осенне-зимнему периоду, и контролю за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей, расположенных на территории поселения к предстоящему осенне-зимнему периоду».

2. Поручить и.о.главы администрации муниципального образования « Марисолинское сельское поселение»  подписать Соглашение о передаче отдельных  полномочий  администрации муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» по вышеуказанному подпункту 4).
3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	 Председатель Собрания депутатов

 муниципального образования   «Марисолинское сельское поселение»
	А.А.Васильев

	"ЯЛ ШОТАН

МАРИСОЛА ИЛЕМ" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

РЕШЕНИЕ № 127
 XXVI cессия                                                         от 26 декабря 2012 года
 II созыва

Об утверждении Соглашения о передаче

части полномочий органов местного самоуправления

Марисолинского сельского поселения
В соответствии с пунктом 4 ст. 15,  подпунктом 1 п. 4 ст. 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»  решает:

1.  Утвердить Соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления Марисолинского сельского поселения органам местного самоуправления Сернурского муниципального района по вопросам местного значения:

1) принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

2) согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

3) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

2. Поручить и.о.главы администрации Марисолинского сельского поселения подписать с администрацией Сернурского муниципального района протокол намерений о заключении Соглашения о передаче части полномочий Марисолинского сельского поселения органам местного самоуправления Сернурского муниципального района.

3. Поручить главе муниципального образования, председателю Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения подписать Соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления Марисолинского сельского поселения органам местного самоуправления Сернурского муниципального района.

	 Председатель Собрания депутатов

 муниципального образования   «Марисолинское сельское поселение»
	А.А.Васильев

PAGE
2